PAGE

[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
  307620, Курская область, п. Конышевка, ул. Ленина, 19, тел.: (47156) 2-12-00, факс (47156) 2-17-77
РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2023 года
  п.Конышевка

  № 373
О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Конышевского района Курской области от 14.02.2018
№ 231 «Положение по оплате труда работников МКУ
 «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чемпион» Конышевского района Курской области»
     В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.09.2020 № 2250-р,  постановлением Администрации Курской области  от 08.10.2020 № 1021-па, Постановлением Правительства Курской области от 20.11.2023 №1198-па, Представительное Собрание Конышевского района Курской области  РЕШИЛО:
      1. Внести в положение по оплате труда работников МКУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чемпион» Конышевского района Курской области», подведомственного отделу по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Конышевского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Конышевского района Курской области от 14.02.2018 года № 231  (в  редакции  от  20.10.2020  № 98)  следующие изменения:
      1.1. Приложение № 1.1 к указанному Положению изложить в новой редакции (прилагается).
      2. Настоящее  решения  вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 декабря 2023 года.

Председатель Представительного Собрания

Конышевского района Курской области                                   А.И.Лукьянова

Глава

Конышевского района Курской области                                      Д.А.Новиков

Приложение № 1.1
к положению об оплате труда  работников муниципальных казенных учреждений культуры и подведомственных

отделу по вопросам культуры, молодежи,

физической культуры и спорта Администрации Конышевского  района  Курской  области

Минимальные размеры окладов работников

муниципального    казенного   учреждения  «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чемпион» Конышевского района
Курской области»
	Наименование
	Минимальный должностной оклад, руб.

	Дежурный по спортивному залу, механик по техническим видам спорта, техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	2514

	Спортивный судья, спортсмен
	2759

	Инструктор по спорту, инструктор по физической культуре, спортсмен-инструктор, тренер-администратор, тренер массажист, тренер-механик, тренер-оператор видеозаписи
	4173

	Инструктор- методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер, хореограф
	4335

	Старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	4380

	Администратор, инспектор по кадрам , секретарь руководителя, техник, техник по инструменту, художник
	2615

	Заведующий складом, заведующий хозяйством, сантехник.           Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший».      Должности служащих первого квалифицированного уровня, по которым устанавливается II внутри должностная категория
	2639

	Начальник хозяйственного отдела, должности служащих первого квалификационного уровня по которым устанавливается I внутри должностная категория
	4335

	Механик, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может установиться производное должностное наименование «ведущий»
	4682

	Бухгалтер, документовед, инженер, инженер по автоматизации и механизации производственных процессов, инженер по инструменту, инженер-энергетик (энергетик), специалист по защите информации, специалист по кадрам, экономист, экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности, экономист по планированию, юрисконсульт
	2760

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	3039

	Должности служащих первого квалификационного уровня , по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	4012

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	4682

	Начальник отдела автоматизации и механизации производственных процессов, начальник отдела кадров, начальник планово-экономического отдела, начальник финансового отдела, начальник юридического отдела
	4683

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, дворник, сторож (вахтер) , уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений , уборщик территорий, рабочий по обслуживанию зданий, операторы котельных установок
	3451

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	1944

	Инструктор по лечебной физкультуре
	2760

	Медицинская сестра
	3861

	Фельдшер
	3039

	Старшая медицинская сестра
	3341

	Врачи-специалисты
	4012